
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

23.11.2022 г. Красноярск № 401-п

Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду, поставляемую 
государственным предприятием Красноярского края «Центр развития
коммунального комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766) 
с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего
водоснабжения)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) 
с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», законом Красноярского края 
от 08.02.2018 № 5-1360 «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения 
и горячего водоснабжения на территории края», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг, 
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края 
от 23.11.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей государственного предприятия
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766) тарифы согласно приложениям 
№ 1-4, 6-19.

2. Установить для потребителей государственного предприятия
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766) льготные тарифы согласно приложению
№ 5 .

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года.

4. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года.

5. Признать утратившими силу с 1 декабря 2022 года:
приказ министерства тарифной политики Красноярского края 

от 18.12.2019 № 522-п «Об установлении долгосрочных тарифов на горячую 
воду, поставляемую государственным предприятием Красноярского края 
«Центр развития коммунального комплекса» (г. Красноярск,



ИНН 2460050766) с использованием открытых систем теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)»;

приказ министерства тарифной политики Красноярского края
от 17.12.2021 № 388-п «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую государственным предприятием Красноярского края «Центр 
развития коммунального комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766) 
с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего 
водоснабжения»;

приказ министерства тарифной политики Красноярского края
от 05.05.2022 № 33-п «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую государственным предприятием Красноярского края «Центр 
развития коммунального комплекса» (г. Красноярск, ИНН 2460050766) 
с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего 
водоснабжения».

6. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

7. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края М.Ю. Пономаренко



Приложение № 1
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного 
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «с. Миндерла» с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

99,46 4980,52
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

119,35 5976,62
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
96,14 4980,52

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
115,37 5976,62

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

100,26 5471,44
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

120,31 6565,73
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
100,26 5471,44

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
120,31 6565,73

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

104,27 5184,51
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

125,12 6221,41
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
104,27 5184,51

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
125,12 6221,41



__________ 2__________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
108,44 6031,90

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
130,13 7238,28

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

108,44 6031,90
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

130,13 7238,28
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
112,78 5261,76

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
135,33 6314,11

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 2
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного 
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «с. Запасной Имбеж» с 
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

101,11 5671,69
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

121,33 6806,03
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
101,11 5671,69

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
121,33 6806,03

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

105,86 6128,55
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

127,03 7354,26
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
105,86 6128,55

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
127,03 7354,26

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

110,10 5932,02
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

132,12 7118,42
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
110,10 5932,02

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
132,12 7118,42



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
114,50 6588,16

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
137,40 7905,79

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

114,50 6588,16
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

137,40 7905,79
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
119,08 6163,72

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
142,90 7396,46

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного 
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «Для потребителей Березовского 
района, пгт Березовка, за исключением потребителей СЦТ «Для потребителей 

котельной по ул. Трактовая, 83, пгт Березовка» с использованием открытых

Приложение № 3
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

49,13 3716,46
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

58,96 4459,75
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
49,13 3716,46

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
58,96 4459,75

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

51,55 4010,25
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

61,86 4812,30
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
51,55 4010,25

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
61,86 4812,30

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

53,90 3963,10
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

64,68 4755,72
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
53,90 3963,10

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
64,68 4755,72



2
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
56,47 4269,59

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
67,76 5123,51

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

56,47 4269,59
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

67,76 5123,51
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
58,40 4227,19

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
70,08 5072,63

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 4 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного 
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «с. Тесь Минусинский район» с 
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб ./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

107,03 5979,54
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

128,44 7175,45
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
107,03 5979,54

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
128,44 7175,45

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

112,06 6520,99
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

134,47 7825,19
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
112,06 6520,99

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
134,47 7825,19

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

116,54 6340,84
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

139,85 7609,01
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
116,54 6340,84

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
139,85 7609,01



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
121,20 7035,44

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
145,45 8442,53

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

121,20 7035,44
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

145,45 8442,53
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
126,05 6707,57

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
151,26 8049,08

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 5
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401 -п

Льготные тарифы на горячую воду, поставляемую государственным предприятием 
Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) с использованием открытых систем 
теплоснабжения (горячего водоснабжения) по СЦТ «с. Тесь Минусинский район» *

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию
Одноставочный, 

руб./Гкал
с 01.01.2023 по 31.12.2023*

1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
128,44 1762,63

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 
2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечания:
1. Тариф на теплоноситель установлен приказом министерства тарифной политики 

Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.
2. Льготные тарифы установлены на основании пункта 4 статьи 3 Закона Красноярского 

края от 08.02.2018 № 5-1360 «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения и горячего 
водоснабжения на территории края».



Приложение № 6
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного 
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 
(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «Рыбинский район, п. Саянский» с 
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

56,15 2288,28
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

67,38 2745,94
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
56,15 2288,28

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
67,38 2745,94

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

58,79 2478,18
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

70,55 2973,82
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
58,79 2478,18

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
70,55 2973,82

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

61,14 2450,35
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

73,37 2940,42
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
61,14 2450,35

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
73,37 2940,42



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
63,59 2646,04

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
76,30 3175,25

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

63,59 2646,04
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

76,30 3175,25
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
66,13 2624,22

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
79,36 3149,06

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 7
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного 
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 
(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «д. Гляден, Шарыповский район» с 
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

61,62 4545,85
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

73,94 5455,02
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
61,62 4545,85

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
73,94 5455,02

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

64,52 4968,59
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

77,42 5962,31
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
64,52 4968,59

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
77,42 5962,31

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

67,10 4809,35
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

80,52 5771,22
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
67,10 4809,35

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
80,52 5771,22



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
69,78 5379,61

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
83,74 6455,53

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

69,78 5379,61
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

83,74 6455,53
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
72,57 5065,15

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
87,09 6078,18

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 8
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «Маганский сельсовет» с
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

20,20 2793,83
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

24,24 3352,60
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
18,85 2793,83

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
22,62 3352,60

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

18,85 3037,57
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

22,62 3645,08
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
18,85 3037,57

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
22,62 3645,08

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

18,84 2923,42
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

22,61 3508,10
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
18,84 2923,42

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
22,61 3508,10



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
19,59 3290,21

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
23,51 3948,25

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

19,59 3290,21
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

23,51 3948,25
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
20,38 3028,56

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
24,45 3634,27

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 9 
к приказу министерства тарифной 
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного 
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса» 

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «Браженский сельсовет» с 
использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.С) 1.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

66,85 2737,68
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

80,22 3285,22
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
66,85 2737,68

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
80,22 3285,22

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

69,82 2997,16
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

83,78 3596,59
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
69,82 2997,16

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
83,78 3596,59

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

72,76 2878,47
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

87,31 3454,16
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
72,76 2878,47

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
87,31 3454,16



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
75,90 3262,88

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
91,08 3915,46

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

75,90 3262,88
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

91,08 3915,46
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
79,41 2996,28

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
95,29 3595,54

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 10
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «Сотниковский, Астафьевский,
Мокрушенский, Терский сельсоветы» с использованием открытых систем

теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

121,25 3029,81
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

145,50 3635,77
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
121,25 3029,81

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
145,50 3635,77

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

126,95 3387,38
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

152,34 4064,86
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
126,95 3387,38

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
152,34 4064,86

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

132,03 3531,17
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

158,43 4237,40
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
132,03 3531,17

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
158,43 4237,40



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
137,31 3658,73

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
164,77 4390,48

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

137,31 3658,73
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

164,77 4390,48
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
142,80 3818,72

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
171,36 4582,46

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 11
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «Таежнинский,
Краснокурышинский сельсоветы» с использованием открытых систем

теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

384,51 4579,74
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

461,41 5495,69
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
384,51 4579,74

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
461,41 5495,69

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

400,76 5102,90
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

480,91 6123,48
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
400,76 5102,90

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
480,91 6123,48

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

417,00 5368,17
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

500,40 6441,80
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
417,00 5368,17

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
500,40 6441,80



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
434,62 5481,26

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
521,54 6577,51

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

434,62 5481,26
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

521,54 6577,51
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
452,90 5809,59

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
543,48 6971,51

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 12
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «Георгиевский, Рудянский
сельсоветы» с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего

водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

202,51 4170,38
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

243,01 5004,46
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
202,51 4170,38

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
243,01 5004,46

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

211,75 4656,24
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

254,10 5587,49
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
211,75 4656,24

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
254,10 5587,49

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

220,63 5067,51
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

264,76 6081,01
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
220,63 5067,51

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
264,76 6081,01



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
229,79 5130,49

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
275,75 6156,59

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

229,79 5130,49
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

275,75 6156,59
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
241,06 5490,49

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
289,27 6588,59

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 13
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «сельское поселение Прихолмский

сельсовет» с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего
водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

107,03 6758,40
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

128,44 8110,08
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
107,03 6758,40

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
128,44 8110,08

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

112,06 7864,18
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

134,47 9437,02
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
112,06 7864,18

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
134,47 9437,02

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

116,54 8633,24
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

139,85 10359,89
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
116,54 8633,24

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
139,85 10359,89



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
121,20 8863,49

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
145,45 10636,19

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

121,20 8863,49
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

145,45 10636,19
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
126,05 9461,54

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
151,26 11353,85

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 14
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «сельское поселение Кавказский
сельсовет» с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего

водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

107,03 4891,40
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

128,44 5869,68
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
107,03 4891,40

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
128,44 5869,68

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

112,06 5487,37
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

134,47 6584,84
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
112,06 5487,37

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
134,47 6584,84

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

116,54 5565,13
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

139,85 6678,16
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
116,54 5565,13

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
139,85 6678,16



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
121,20 5992,87

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
145,45 7191,44

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

121,20 5992,87
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

145,45 7191,44
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
126,05 5996,90

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
151,26 7196,28

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 15
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «сельское поселение
Селиванихинский сельсовет» с использованием открытых систем

теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб ./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

107,03 5661,11
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

128,44 6793,33
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
107,03 5661,11

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
128,44 6793,33

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

112,06 6414,08
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

134,47 7696,90
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
112,06 6414,08

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
134,47 7696,90

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

116,54 6753,65
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

139,85 8104,38
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
116,54 6753,65

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
139,85 8104,38



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
121,20 7058,81

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
145,45 8470,57

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

121,20 7058,81
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

145,45 8470,57
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
126,05 7429,28

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
151,26 8915,14

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 16
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «сельское поселение
Маломинусинский сельсовет» с использованием открытых систем

теплоснабжения (горячего водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

107,03 4650,35
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

128,44 5580,42
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
107,03 4650,35

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
128,44 5580,42

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

112,06 5283,65
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

134,47 6340,38
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
112,06 5283,65

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
134,47 6340,38

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

116,54 5635,66
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

139,85 6762,79
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
116,54 5635,66

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
139,85 6762,79



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
121,20 5858,82

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
145,45 7030,58

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

121,20 5858,82
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

145,45 7030,58
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
126,05 6079,61

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
151,26 7295,53

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 17
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «сельское поселение Тигрицкий
сельсовет» с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего

водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

107,03 4707,70
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

128,44 5649,24
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
107,03 4707,70

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
128,44 5649,24

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

112,06 5340,99
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

134,47 6409,19
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
112,06 5340,99

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
134,47 6409,19

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

116,54 5444,02
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

139,85 6532,82
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
116,54 5444,02

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
139,85 6532,82



2
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
121,20 5846,60

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
145,45 7015,92

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

121,20 5846,60
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

145,45 7015,92
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
126,05 6069,82

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
151,26 7283,78

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 18
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»
(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «сельское поселение Городокский

сельсовет» с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего
водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

107,03 4504,58
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

128,44 5405,50
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
107,03 4504,58

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
128,44 5405,50

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

112,06 4906,26
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

134,47 5887,51
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
112,06 4906,26

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
134,47 5887,51

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

116,54 4765,86
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

139,85 5719,03
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
116,54 4765,86

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
139,85 5719,03



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
121,20 5288,16

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
145,45 6345,79

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

121,20 5288,16
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

145,45 6345,79
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
126,05 5026,86

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
151,26 6032,23

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.



Приложение № 19
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 23.11.2022 № 401-п

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям государственного
предприятия Красноярского края «Центр развития коммунального комплекса»

(г. Красноярск, ИНН 2460050766) по СЦТ «сельское поселение Лугавский
сельсовет» с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего

водоснабжения)

№
п/п

Компонент
на теплоноситель, 

руб ./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 01.01.2023 по 31.12.2023*
1 Прочие потребители

107,03 3711,25
1.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

128,44 4453,50
с 01.01.2024 по 30.06.2024

2. Прочие потребители
107,03 3711,25

2.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
128,44 4453,50

с 01.07.2024 по 31.12.2024
3. Прочие потребители

112,06 4025,39
3.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

134,47 4830,47
с 01.01.2025 по 30.06.2025

4. Прочие потребители
112,06 4025,39

4.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
134,47 4830,47

с 01.07.2025 по 31.12.2025
5. Прочие потребители

116,54 3971,72
5.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

139,85 4766,06
с 01.01.2026 по 30.06.2026

6. Прочие потребители
116,54 3971,72

6.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
139,85 4766,06



_________ 2_________
с 01.07.2026 по 31.12.2026

7. Прочие потребители
121,20 4304,77

7.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
145,45 5165,72

с 01.01.2027 по 30.06.2027
8. Прочие потребители

121,20 4304,77
8.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

145,45 5165,72
с 01.07.2027 по 31.12.2027

9. Прочие потребители
126,05 4251,33

9.1 Население (тарифы указываются с учетом НДС)
151,26 5101,60

* В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации» тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года. Тарифы установлены без календарной разбивки.

Примечание. Тарифы на теплоноситель установлены приказом министерства
тарифной политики Красноярского края от 23.11.2022 № 400-п.


